Projeto/Atividade: 2006 /1430
Fonte: 1.500.0000/ 1.501.0100   e   1.700.0000/2.700.0000
Natureza da Despesa: 3.3.90.39.037
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste termo de contrato é de 60 (sessenta) 
meses, contados da assinatura do contrato.
VALOR TOTAL R$ 9.979.362,60 (nove milhões novecentos e setenta e 
nove mil trezentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos).
GARANTIA: A contratação conta com garantia de execução, a qual 
será prestada pela contratada nos termos do art.96 da Lei 14.133/2021, 
correspondente a 2% (dois por cento) do valor do contrato.
DATA DA ASSINATURA: 12/08/2025.

[...]

horária de 2 (duas) horas, e oficina, com carga horária de 4 (quatro) 
horas, em 14/08/2025, modalidade presencial, na cidade de Cuiabá/MT, 
com a finalidade de atender as necessidades de formação continuada 
dos servidores do Poder Executivo de Mato Grosso, no valor total de R$ 
18.580,00 (dezoito mil e quinhentos e oitenta reais).

E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente ratificação 
e autorização sejam publicadas no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, 
conforme prevê o parágrafo único, do art. 72, da Lei nº 14.133/2021.

Cuiabá/MT, 13 de agosto   de 2025.

[...]

atender a Controladoria Geral do 
Estado
de Mato Grosso, conforme espe-
cificações e condições técnicas 
constantes
no Edital e em seus anexos, 
que deriva da adesão à Ata de 
Registro de Preços n. 006/2025/
SEPLAG, decorrente do Pregão 
Eletrônico n. 004/2025/
SEPLAG.

R$ 48.336,00 
(quarenta e oito 
mil, trezentos e 
trinta e
seis reais).

Andréa 
Oliveira Sabóia 
Ribeiro Wartha 
Matricula: 
139765

Cristian Mateus
Borges Matias
matrícula:
306415

Claudimas 
Ladislau Martins 
matrícula: 249144

João Victor de 
Jesus Souza 
matrícula: 267760

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a portaria anterior.

[...]

doria Geral do Estado 
em âmbito estadual, 
veiculadas em mídias 
impressa
(jornais e revistas),
eletrônica emissoras
de TV e rádio) e digital 
(internet -sites, blogs 
e mídias sociais), com 
suporte técnico aos 
usuários 24 horas/dia,
07 dias/semana.

R$ 48.000,00
(quarenta e
oito mil reais)

Andréa Oliveira 
Sabóia Ribeiro 
Wartha Matricula: 
139765

Luciana
Machado Guim
Matricula:
96718

Ligiani Khelma 
Silveira de Araújo 
Moura
matrícula: 
139100

Angeilton Freire
de Alencar
matrícula:
320184

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a portaria anterior.

[...]

“Alterar qualitativa e quantitativamente o Termo de Contrato 
n° 051/2023/SAAF/SEFAZ, com modificação (acréscimo e supressão) 
na Planilha Orçamentária, o que irá acarretar alterações aos valores 
inicialmente contratados”.
DATA DA ASSINATURA: 12/08/2025
VALOR GLOBAL: R$ 23.217.387,40 (vinte e três milhões duzentos e 
dezessete mil trezentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 16101 / Projeto 
Atividade: 1223 / Natureza de Despesa: 44.90.51.004 / Fonte: 1.500.0000
ASSINAM: pela Contratante, a Sra. RADIANA KÁSSIA E SILVA CLEMENTE 
- Secretária Adjunta de Administração Fazendária - SEFAZ/MT, e pela

[...]

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA - SEFAZ.
CONTRATADO: W.A. EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 09.238.496/0001-00
PROCESSO SIGADOC: SEFAZ-PRO-2022/00255
OBJETO: ฀Prorrogar a vigência do Contrato n° 010/2020/SAAF/SEFAZ 
pelo prazo de 12 (doze) meses em caráter excepcional฀.
VALOR TOTAL: R$ 390.397,88 (trezentos e noventa mil trezentos e 
noventa e sete reais e oitenta e oito centavos).
DATA DA ASSINATURA: 13/08/2025
VIGÊNCIA: Com o início em 14/08/2025 e término previsto para 14/08/2026.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 16101 / Projeto 
Atividade: 2009 /  Natureza de Despesa: 33.90.40. /  Fonte: